correspondientes a las cuotas 51, 52, 53, 54 y 55, con destino al pago del Sueldo Anual 

Complementario (SAC) – segundo semestre de 2024 del personal municipal. 

Artículo 2.º — FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a gestionar y tomar 

del referido Fondo Permanente un préstamo de hasta la suma de pesos ocho millones 

seiscientos mil ($ 8.600.000), con el mismo destino establecido en el artículo precedente. 

Artículo 3.º — FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a ceder al Fondo 

Permanente, en pago del crédito asumido, parte de la coparticipación que mensualmente 

corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de pesos 

doscientos treinta y ocho mil ochocientos ochenta y ocho ($ 238.888) mensuales, por un 

plazo máximo de treinta y seis (36) meses. 

Artículo 4.º — El Departamento Ejecutivo Municipal deberá notificar formalmente a la 

Provincia de Córdoba la cesión de coparticipación dispuesta, a fin de que la suma cedida 

sea abonada mensualmente de manera directa al Fondo Permanente.